
1 

 

 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 2  (Dodatečná informace č. 2) 

 

Zakázka: "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj pro rok 2019 – 2ks vozidel 

kategorie M1" 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• JUDr. Jana Mitrović, jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 453 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 

příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) 

se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na základě dotazu 

dodavatele, toto vysvětlení zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1: 

" Dobrý den, 

mailto:jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

chtěl bych požádat zadavatele o upřesnění Vysvětlení č. 1 - natáčecí parkovací senzory vpředu. Zadavatel sice tento 

pojem vysvětlil, ale pro vyloučení všech pochybností zasíláme rekapitulaci, zda je takové řešení vyhovující, protože 

by bylo nutné počítat i se zadní parkovací kamerou, kterou zadavatel výslovně nepožaduje, ale pro zobrazení směru 

je nezbytná, tedy alespoň v u námi uvažovaného vozidla, které bychom chtěli nabídnout. Zadavatel myslí, že vozidlo 

na základě obrazu zadní kamery, jejíž obraz bude promítán do obrazovky rádia (navigace) a kde bude zobrazen směr, 

kterým vozidlo jede vzad a který se bude v závislosti natočení předních kol měnit, tzn. parkovací senzory vpředu 

mohou být pevné a směr se mění v závislosti na natočení předních kol?” 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel požaduje, aby se mu při zařazeném zpětném rychlostním stupni na obrazovce navigace (rádia) zobrazoval 

obraz vozidla, jakou má vzdálenost od překážky vzadu a zároveň mu ukazoval bezpečnou vzdálenost vpředu dle 

poloměru zatáčení. V případě kolize zvuková signalizace vpředu a vzadu. Při zařazení 1. rychlostního stupně je řidič 

informován o bezpečné vzdálenosti vpředu, aby nenarazil při vyjíždění. U různých výrobců se zařízení nazývá různě. 

Je jedno, jakou koncepci dodavatel použije, ale řidič vozidla musí být dostatečně informován o vzdálenosti překážky 

vzadu, tak vpředu. A to jak opticky, tak zvukově. 

Dotaz č. 2: 

“Dále bych chtěl požádat zadavatele, zda dodavatel může dodat vozidlo bez sady náhradních žárovek? Uchazeč 

vysvětluje, že už vzhledem k tomu, že by nabízel adaptivní světlomety a také z toho důvodu, jak je zmíněno v Kupní 

smlouvě, požaduje legislativně dané prvky povinné výbavy, čímž sada náhradních žárovek již není.” 

Odpověď č. 2: 

Dodavatel může dodat vozidlo bez sady náhradních žárovek. Z uvedeného důvodu se v čl. IV. Přílohy č. 3 Kupní 

smlouva mění odst. 1 tak, že nově zní: 

IV. Předmět plnění 
 

1. Předmětem plnění je dodání vozidel [doplní dodavatel – uvést počet, tovární značku a typ 
dodávaných vozidel] pro potřebu Královéhradeckého kraje, a to včetně vybavení a dokladů 
nutných k řádnému užití těchto vozidel (dále též jen „vozidla“ nebo „předmět plnění“). Technická 
specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. Doklady a minimální výbava 
každého prodávaného vozidla: velký technický průkaz s řádným vypsáním a potvrzením 
nezbytných údajů, návod k obsluze a údržbě v českém jazyce, servisní sešit, seznam záručních 
opraven, gumové koberce, lékárna, výstražný trojúhelník, případně i další výbava stanovená 
platnými právními předpisy (§ 31 vyhlášky Ministerstva dopravy č. 341/2014 Sb., o schvalování 
technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších právních předpisů). 

Ostatní ustanovení se nemění. 

Dotaz č. 3: 

“Ještě prosím o upřesnění, zda označení systémů musí vozidlo obsahovat tzn. striktně ABS, ESC a ASR nebo 

zadavatel připouští jiné označení systémů pracujících na stejném nebo obdobném principu v závislosti na výrobci 

vozidla?” 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel připouští jiné označení systémů pracujících na stejném nebo obdobném (srovnatelném) principu v 

závislosti na výrobci vozidla. 



3 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

Příloha: 

Příloha č. 3 - Kupní smlouva DI 2 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

  

 

 V Hradci Králové 19. 9. 2019 

 

 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2019-09-19T20:45:37+0200
	JUDr. Jana Mitrović




